
Registro como empresa y obtención 
del Certificado de pago de impuesto
Programa de mejora de las instalaciones de cuidado infantil de 
New Jersey – Fase 2
Hogares de cuidado infantil familiar



Usaremos la funcionalidad de Q&A (preguntas y respuestas) 
para recibir todas sus preguntas



Además del seminario web de hoy, hay muchas maneras de formular preguntas y obtener más 
información:

Llame al Centro de Acción Empresarial al 1-800-JERSEY-7

Utilice la función de chat en directo en business.nj.gov

Visite https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/ que tiene recursos que incluyen una lista 
de verificación de la solicitud y FAQ que se actualizan periódicamente

Visite el sitio web del Centro de Acción Empresarial https://www.nj.gov/state/bac

Esta presentación de Diapositiva se publicará en nuestro sitio web en https://www.njeda.com/child-care-
improvement-program-phase-2/

Se publicará una grabación del seminario web en https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-
phase-2/

http://www.nj.business.gov/
https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/
https://www.nj.gov/state/bac
https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/
https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/


Criterios de Elegibilidad Claves

Debe estar registrado con el Departamento de Niños y Familias 
(DCF, por sus siglas en inglés)

Debe proveer servicios a  niños al menos 6 horas al día, 5 días a la 
semana y 10 meses al año

Debe inscribirlo actualmente, o haberlo inscrito en los últimos 12 
meses, al menos a 1 niño que reciba asistencia del Programa de 
Asistencia para el Cuidado Infantil (CCAP, por sus siglas en inglés)

Visite https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/ para obtener más información sobre elegibilidad.

https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/


• Se requiere el Certificado de pago de impuestos y los 
documentos de constitución de la empresa antes de la 
aprobación.

• Para recibir un Certificado de pago de impuestos (TCC, por sus 
siglas en inglés), su FCC tendrá que estar registrado como una 
empresa y tendrá que tener un número de identificación fiscal 
de New Jersey.

• El proceso puede tomar varias semanas, desde registrar 
inicialmente su empresa hasta recibir su certificado de pago de 
impuestos, así que le animamos a comenzar ahora mismo para 
ayudar a que su solicitud sea aprobada más rápidamente

Requisitos de las empresas registradas de NJ



Constitución de la empresa 
y Fundamentos del registro

Bienvenido/a a la comunidad empresarial de New Jersey



Antes de empezar

 Seleccione su tipo de empresa
o Sociedad unipersonal 
o Sociedad general 
o Empresa de responsabilidad limitada 
o Corporación con fines de lucro 
o Corporación sin fines de lucro
o Sociedad de responsabilidad limitada 
o Corporación profesional 
o Sociedad limitada 



Antes de empezar (continuación)
No es una “entidad legal” 

Sociedad unipersonal 
Sociedad general 

Entidades legales
Empresa de responsabilidad limitada 
Corporación con fines de lucro 
Corporación sin fines de lucro
Sociedad de responsabilidad limitada 
Corporación profesional 
Sociedad limitada 

Una entidad legal puede celebrar un contrato de compra 
o venta de bienes inmuebles, puede ser parte en una 
acción legal y puede ser empleador. Establecen algunos 
límites a la responsabilidad de los miembros o accionistas.

Son extensiones del propietario y no pueden ser parte 
independiente en las mismas actividades de una entidad 
legal. Si desea elegir una de ellas, asegúrese de 
comprender la exposición civil que está aceptando. 



Antes de empezar (continuación)
Comprobar disponibilidad de nombres
Sociedades unipersonales y sociedades generales únicamente
Necesita un Certificado de Nombre Comercial de la Oficina del Secretario 
del Condado en cada uno de los condados en los que vaya a desarrollar su 
actividad (cuesta $50 por condado)

Entidades legales
Antes de empezar, compruebe la disponibilidad del nombre que desea utilizar.
https://www.njportal.com/DOR/BusinessNameSearch/Search/Availability

Las entidades legales tienen la opción de “reservar un nombre”, lo que bloquea el nombre del servicio en línea 
durante seis meses. A menos que tenga un motivo para esperar seis meses antes de registrarlo, no reserve el nombre.

https://www.njportal.com/DOR/BusinessNameSearch/Search/Availability


Palabras restringidas - Se necesita permiso especial

BANK MAIL
BANKER OLYMPIA
BANKING OLYMPIAD
BLIND OLYMPIAN
CEMETERY OLYMPIC
CITIUS ALTIUS FORTIUS OLYMPUS
CON-CON REALTOR
DBA SAVINGS
E-COM TRUST
EXPRESS MAIL UNITED STATES OLYMPIC COMMITTEE
HANDICAPPED URBAN RENEWAL
INSURANCE USPS
LITTLE LEAGUE ZIP CODE



Primeros pasos -
Obtener un número de identificación de empleador (EIN)
Un EIN es un número de 9 dígitos que se utiliza para declarar impuestos federales y 
que emite el IRS.

Una sociedad unipersonal o una Corporación de responsabilidad limitada 
unipersonal sin empleados puede utilizar el número de la Seguridad Social del 
propietario en lugar de un EIN. Esto no es recomendable por razones de seguridad. 

Se le expedirá una carta SS-4 con su Número EIN. Es el primero de tres números 
importantes que querrá tener en sus archivos. 

www.IRS.gov/es

www.irs.gov/es/businesses/small-businesses-self-employed/apply-
for-an-employer-identification-number-ein-online

http://www.irs.gov/es
https://www.irs.gov/businesses/small-businesses-self-employed/apply-for-an-employer-identification-number-ein-online


Primeros pasos -
Próximos pasos
Entidades legales únicamente (no sociedades unipersonales ni sociedades generales)
Debe designar un Agente registrado.

Un Agente registrado (también conocido como Representante registrado o 
Representante legal) es una persona o empresa autorizada por la empresa para 
aceptar notificaciones en nombre de la empresa.

Los empresarios pueden actuar como representantes autorizados de su empresa. 
Cualquier persona de confianza ubicada en NJ puede serlo. Una empresa que 
representa a otra empresa como su agente registrado (como un servicio de pago) debe 
figurar en los archivos de la División de Ingresos y estar en regla con el estado.



Primeros pasos -
Próximos pasos
Busque su código NAICS www.census.gov/naics

Sistema de Clasificación Industrial de América del Norte (NAICS)

Un código NAICS es un código internacional de 6 dígitos utilizado para recopilar 
información estadística para análisis y publicación por parte de organismos 
gubernamentales.

Utilice la herramienta de búsqueda para encontrar el código que mejor describa 
su empresa.

Código NAICS: 624410 Servicios de cuidado infantil en la vivienda del proveedor

http://www.census.gov/naics


Está listo/a para constituir una entidad legal 
Este es el “Paso 1” de un proceso de 2 pasos

Complete el primer paso siguiendo el enlace de esta página web 
https://nj.gov/treasury/revenue/gettingregistered.shtml

Certificado de constitución para una nueva entidad legal interna o 
Certificado de autorización para una entidad legal externa (fuera del estado)

Como resultado de este proceso, se le expedirá un número de 
identificación de entidad de 10 dígitos, el segundo de los tres números 
importantes que debe conservar en los registros de su empresa. 

¡Recuerde! Las sociedades unipersonales y las sociedades generales no se 
consideran entidades legales, por lo que deberán pasar al siguiente paso.

https://nj.gov/treasury/revenue/gettingregistered.shtml


Está listo/a para registrar la entidad -
El registro fiscal y patronal es el “paso 2” del proceso

Complete el segundo paso siguiendo el enlace de esta página web al formulario 
NJREG https://nj.gov/treasury/revenue/gettingregistered.shtml

También deben cumplimentar el formulario NJREG las sociedades unipersonales y 
las sociedades generales

Se le expedirá un Certificado de registro comercial (BRC, por sus siglas en inglés)

Como resultado de este proceso, se le expedirá un número de identificación 
fiscal estatal de 12 dígitos, el tercero de los tres números importantes que 
debe conservar en los registros de su empresa.

https://nj.gov/treasury/revenue/gettingregistered.shtml


Qué tendrá cuando termine

1. Carta SS-4 del IRS con su Número de identificación de empleador 
(EIN) de 9 dígitos

2. Certificado de constitución o certificado de autorización con un número 
de identificación de entidad de 10 dígitos (sólo entidades legales)

3. Certificado de registro comercial con un número de identificación fiscal 
de NJ de 12 dígitos que consiste en su EIN con un código de ubicación 
de 3 dígitos añadido al final



¿Cuánto tiempo llevará? 
¿Qué tal se le da navegar por páginas web?  

Todo este proceso puede llevar tan solo 45 minutos a una persona con 
experiencia en navegar por sitios web gubernamentales. 

Si es nuevo/a en este proceso, dedique entre una hora y una hora y media. 

Se le dará la oportunidad de descargar la confirmación de que ha 
completado cada paso y será efectiva inmediatamente. 

Sin embargo, algunas bases de datos públicas pueden tardar entre 1 y 2 días 
hábiles en actualizarse. Cualquier proceso que dependa de la base de datos 
pública para buscar su empresa no verá su empresa durante unas 48 horas. 



Comentario rápido sobre licencias

Los hogares de cuidado infantil familiar (también conocidos como guarderías 
familiares) proporcionan cuidados a cinco niños o menos menores de 13 años en 
la residencia privada del proveedor. Los proveedores de cuidado infantil familiar 
pueden optar por inscribirse voluntariamente a través de Centros de Recursos y 
Remisiones de Cuidado Infantil bajo contrato con el Departamento de Servicios 
Humanos. Visite https://www.childcarenj.gov/CCRR para inscribirse 
voluntariamente.

Para obtener una copia del Manual de requisitos para el registro de guarderías 
familiares, haga clic aquí 
https://www.nj.gov/dcf/providers/licensing/laws/FCCmanual.pdf

http://www.childcarenj.gov/Parents/CCRR
https://www.childcarenj.gov/CCRR
https://www.nj.gov/dcf/providers/licensing/laws/FCCmanual.pdf


¿Tiene alguna pregunta comercial?  
¡Tenemos la respuesta! 

Centro de Acción Empresarial de New Jersey
https://www.nj.gov/state/bac/

Línea de asistencia comercial: 1-800-JERSEY-7

Sitio web para nuevas empresas y chat en directo
https://www.business.nj.gov/es

Anthony Martinez 
Subgerente de la Oficina de Pequeñas Empresas 
Teléfono: 609-984-9834
Correo electrónico: anthony.martinez@sos.nj.gov

https://www.nj.gov/state/bac/
https://www.business.nj.gov/es
mailto:anthony.martinez@sos.nj.gov


Usaremos la funcionalidad de Q&A (preguntas y respuestas) 
para recibir todas sus preguntas



Además del seminario web de hoy, hay muchas maneras de formular preguntas y obtener más 
información:

Llame al Centro de Acción Empresarial al 1-800-JERSEY-7

Utilice la función de chat en directo en business.nj.gov/es 

Visite https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/ que tiene recursos que incluyen una lista 
de verificación de la solicitud y FAQ que se actualizan periódicamente

Visite el sitio web del Centro de Acción Empresarial https://www.nj.gov/state/bac

Esta presentación de Diapositiva se publicará en nuestro sitio web en https://www.njeda.com/child-care-
improvement-program-phase-2/

Se publicará una grabación del seminario web en https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-
phase-2/

http://www.nj.business.gov/es
https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/
https://www.nj.gov/state/bac
https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/
https://www.njeda.com/child-care-improvement-program-phase-2/
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